会議録

要点記録

会議名 平成２６年度 第１回 堺市立図書館協議会の報告について

開催日時 平成２６年５月１６日（金） 午後３時から５時

開催場所 中央図書館 集会室

出席者

＜協議会委員＞

常世田良会長、尾田和子副会長、大坪洋子委員、平野祐子委員、

玉村徹委員、脇谷邦子委員、山中浩之委員 （欠席：森口巖委員）

＜事務局出席者＞

松井中央図書館長、松本中央図書館副館長兼総務課長、

野浦中図書館長、有村東図書館長、辻野西図書館長、

北山南図書館長、中川北図書館長、杉田美原図書館長、

喜多総務課長補佐兼管理係長、白川主幹兼企画情報係長、

家禰主幹（企画情報担当）、竹田主幹（読書活動推進担当）、

水野図書館サービス係長

議題又は案件並び

に結論等

報告案件

1.平成２６年度 図書館予算と主な取組について

＜主な意見＞

・資料費の確保、レファレンス資料の整備について引き続き取り

組んでいただきたい。

2.平成２６年第１回市議会文教委員会の報告

・「中央図書館について」（平田大士 委員）

・「図書館について」（松本光治 委員）

3.「市民の声」によせられた図書館への意見等について

＜主な意見＞

  ・開館時間については、単に時間の拡大だけではなく質的なサー

ビス拡大とのバランスをとって議論していくことが重要であ

る。

4.平成２６年度 図書館サービス方針について

＜主な意見＞

・歴史文化のまち堺の発信と継承の取り組みでは、子どもが興味

をもつものもお願いしたい。

5.今後の図書館協議会スケジュールについて